¹⁾ Rudolph, op. cit. str. 79 a 80.

²⁾ Srv. „P. Maria v Koránu“, Čas katol. duch. 1921.

ne de proventibus, redditibus et emolumentis (ecclesiasticis⁵⁷) ex quacumque causa debitis eidem domino [Conrado]⁵⁸ (aut aliis quibuscumque se pro ipsius officialibus gerentibus⁵⁹) amplius respondeant, nec persolvant aut respondere et persolvere quovis modo presumant, ac instituendi ad prelaturas ecclesiasticas et quecumque alia beneficia ad ipsum dominum [Conradum]⁶⁰ et suos pretensos officiales pro confirmationibus et investitura non veniant, nec in aliis necessitatibus spiritalibus et seculares ad easdem non habeant recursum, sed ad illos, qui ad hoc iuxta iuris dispositionem fuerint deputati et ordinati, prout notam infamie et fautorum voluerunt evitari tamdiu, donec per sedem apostolicam alio modo dispositum et ordinatum et ipse ecclesie de pastore catholico provisum per sedem eandem. — Quanta sollicitudinis cura Salvator noster Ihesus Christus unitatem apostolis commendaverat, quantoque nitore pulcritudinis unita resplenderet sancta mater ecclesia, sancta docent eloquia. Cum (igitur⁶¹) enim propter ecclesiam Christus passus sit et Christi corpus sit ecclesia, non videtur ab hiis fides exhiberi Christo, qui (ab ecclesia catholica (!) condempnatos⁶²) ad errores humani generis minuto instigante prolapsi, alios secum (conantur⁶³) trahere in precipitium et deducere ad dampnationem (improvisae conantur⁶⁴). Sane, quod dolentes ab intimi cordis contriti mesticia referimus, quod et vobis non arbitramur (omnino⁶⁵) incognitum (!), qualiter...

O crudelis dicti Patris inhumanitas! O crudelitas inhumana! Ubi caritas? Ubi pietas? Ubi cure pastoralis professio? Qui, ut presumitur, pro suo statu (ad tempus⁶⁶) delicato gregem suum obedientem sic (in⁶⁷) humaniter lacerandum, sic ferarum dentibus exponendum, desolatum reliquit aliumque simplicem ad statum perdicionis sua vita inordinata (ad baratrum deducere satagit⁶⁸) (deducit et deducere non timet⁶⁹).

Et sic ecclesia ad irreparabilis desolationis deducetur obprobrium in evidens et irrecuperabile periculum animarum. (POKR.)

Mohamed a křesťanství.

Napsal Dr. Ign. Veselý.

(POKR. *)

Jako o narození a dětství tak i o veřejném životě Ježišově má Mohamed mlhavé a nejasné poznání. Pokládá Krista, jak již bylo řečeno, za pouhého proroka, jenž poslán byl k lidu israelskému a klade mu do úst slova, jimiž předpovídá prorocké vystoupení Mohamedovo (s. 61. v. 6): »A (vzpomeň) když řekl Ježiš, syn Mariin: Synové israelské, byl jsem k vám poslán jako posel boží, abych potvrdil, co bylo přede mnou z tóry zjeveno, a abych předpověděl posla, jenž po mně přijde a jehož jméno jest Ahmed«. K tomuto názoru byl asi sveden a v něm podporován domněnkami gnostických žido-křesťanů, kteří věřili, že Kristus ne jednou, nýbrž